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Sirküler No           : 2011/40       

Sirküler Tarihi     : 31.12.2011  

Konu                      : 01.01.2012 Tarihinden İtibaren Geçerli Asgari Ücret ve Asgari Geçim İndirimi 

 

Asgari Ücret 

 

Asgari Ücret Tespit Komisyonu’nun 01.01.2012-30.06.2012 ve 01.07.2012-31.12.2012 

tarihlerinde uygulanacak asgari ücretlere ilişkin 29.12.2011 tarih ve 2011/1 sayılı kararı, 

30.12.2011 tarih ve 25158 Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. Buna göre; 

 

16 Yaşından Büyük Çalışanlar İçin 16 Yaşını Doldurmamış 

Çalışanlar İçin 

01.01.2012-30.06.2012 Günlük 29,55 Aylık 886,50 Günlük 25,35 Aylık 760,50 

01.07.2012-31.12.2012 Günlük 31,35 Aylık 940,50 Günlük 26,85 Aylık 805,50 

 

olarak uygulanacaktır. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın internet sayfasından yapılan 

açıklamaya göre asgari ücretlerin işverene maliyeti aşağıdaki tabloda sunulmuştur. 

 
  16 Yaşından Büyük Çalışanlar İçin 16 Yaşını Doldurmamış Çalışanlar 

İçin 

 

01.01-30.06.2012  01.07-31.12.2012 01.01-30.06.2012  01.07-31.12.2012 

Asgari Ücret 886,50 940,50 760,50 805,50 

SSK Primi % 14 124,11 131,67 106,47 112,77 

İşsizlik Sig.Fonu %1  8,86 9,40 7,60 8,05 

Gelir Vergisi % 15* 46,54 53,42 30,47 36,21 

Asgari Geçim İndirimi 66,49 66,49 66,49 66,49 

Damga Vergisi % 0,66 5,85 6,21 5,02 5,32 

Kesintiler Toplamı 185,36 200,70 149,56 162,35 

Net Asgari Ücret ** 701,14 739,80 610,94 643,15 

          

İşverene Maliyeti         

Asgari Ücret 886,50 940,50 760,50 805,50 

SSK Primi % 14,5 (İşv.Payı)*** 128,54 136,37 110,27 116,80 

İşv.İşsizlik Sig.Fonu % 2 17,73 18,81 15,21 16,11 

İşs.Sig.Fonu İşçi Payı Farkı           

(Alt Sınır-Asg.Ücr.)x % 1     1,26 1,35 

İşs.Sig.Fonu İşv. Payı Farkı            

(Alt Sınır-Asg.Ücr.)x % 2     2,52 2,70 

SSK Alt Sınır Prim Farkı                  

(Alt Sınır-Asg.Ücr.)x(%14+%14,5)     35,91 38,47 

İşverene Toplam Maliyet 1.032,77 1.095,68 925,67 980,93 
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5510 sayılı Kanunun 82.maddesine göre, SSK Günlük Kazancın Alt Sınırı 16 yaşından 

büyükler için tespit edilen günlük asgari ücret olacağı hükme bağlanmıştır. Bu itibarla 16 

yaşını doldurmamış çalışanlara ilişkin 16 yaşından büyükler için tespit edilen asgari ücret ile 

16 yaşını doldurmamış çalışanlar için tespit edilen asgari ücret arasındaki farka isabet eden 

prim farkları işveren tarafından karşılanmaktadır. 

 

(*) Gelir Vergisi Hesaplamasında; 193 Sayılı G. V. Kanununun 32 maddesi uyarınca işçinin, 

bekar ve çocuksuz olduğu ve sadece kendisi dikkate alınarak, Asgari Geçim İndirimi 

uygulanmıştır. 

 

(**) Net ele geçen asgari ücrete 66,49 TL asgari geçim indirimi ilave edilmiştir. 

 

(***)5763 sayılı Kanunun 24.maddesine dayanarak, 5510 sayılı Kanunun 81.Maddesine 

eklenen "ı" bendine istinaden gerekli şartları sağlayan işverenlere SGK primi işveren payında 

5 puanlık indirim öngörülmüştür. Gerekli şartları sağlamayan işverenler için SGK primi 

işvren payı % 19,5 olarak devam etmektedir. 

 

Asgari Geçim İndirimi  

 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun mülga 32 nci maddesinde; 

“Asgari geçim indirimi 

 

Madde 32- Ücretin gerçek usûlde vergilendirilmesinde asgarî geçim indirimi uygulanır.  

 

Asgarî geçim indirimi; ücretin elde edildiği takvim yılı başında geçerli olan ve sanayi 

kesiminde çalışan 16 yaşından büyük işçiler için uygulanan asgarî ücretin yıllık brüt 

tutarının; mükellefin kendisi için % 50’si, çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eşi için 

% 10’u, çocukların her biri için ayrı ayrı olmak üzere; ilk iki çocuk için % 7,5 diğer çocuklar 

için % 5’idir. Gelirin kısmî döneme ait olması halinde, ay kesirleri tam ay sayılmak suretiyle 

bu süreye isabet eden indirim tutarları esas alınır. Asgarî geçim indirimi, bu fıkraya göre 

belirlenen tutar ile 103 üncü maddedeki gelir vergisi tarifesinin birinci gelir dilimine 

uygulanan oranın çarpılmasıyla bulunan tutarın, hesaplanan vergiden mahsup edilmesi 

suretiyle uygulanır. Mahsup edilecek kısmın fazla olması halinde iade yapılmaz. 

 

İndirimin uygulamasında “çocuk” tabiri, mükellefle birlikte oturan veya mükellef tarafından 

bakılan (nafaka verilenler, evlat edinilenler ile ana veya babasını kaybetmiş torunlardan 

mükellefle birlikte oturanlar dâhil) 18 yaşını veya tahsilde olup 25 yaşını doldurmamış çocuk-

ları, “eş” tabiri ise, aralarında yasal evlilik bağı bulunan kişileri ifade eder.  

 

İndirim tutarının tespitinde mükellefin, gelirin elde edildiği tarihteki medenî hali ve aile duru-

mu esas alınır. İndirim, yukarıdaki oranlara göre hesaplanan tutarları aşmamak kaydıyla, ücret 

geliri elde eden aile fertlerinden her biri için ayrı ayrı, çocuklar için eşlerden yalnızca birisinin 

gelirine uygulanır. Boşananlar için indirim tutarının hesabında, nafakasını sağladıkları çocuk 

sayısı dikkate alınır.  

 

Bakanlar Kurulu, indirim konusu yapılacak toplam tutarın asgarî ücretin yıllık brüt tutarını 

aşmaması şartıyla ikinci fıkrada belirtilen asgarî geçim indirimi oranlarını artırmaya veya 

kanunî oranına kadar indirmeye yetkilidir.  

 

Asgarî geçim indiriminin uygulama dönemleri ve mahsup şekli ile diğer hususlara ilişkin usul 

ve esaslar Maliye Bakanlığınca belirlenir.”  

 

hükmüne yer verilmiştir.  



 

Buna göre 2012 yılında geçerli asgari geçim indirimi tutarları aşağıdaki gibidir. 

 

ASGARİ GEÇİM İNDİRİMİNİN HESAPLANMASINA İLİŞKİN TABLO 

Ücretlinin Medeni Durumu 

İndirim 

Oranı AGİ Yıllık Tutarı 

AGİ Aylık 

Tutarı 

BEKAR 50,00% 797,85 66,49 

EVLİ EŞİ ÇALIŞMAYAN 60,00% 957,42 79,79 

EVLİ EŞİ ÇALIŞMAYAN 1 ÇOCUKLU 67,50% 1.077,10 89,76 

EVLİ EŞİ ÇALIŞMAYAN 2 ÇOCUKLU 75,00% 1.196,78 99,73 

EVLİ EŞİ ÇALIŞMAYAN 3 ÇOCUKLU 80,00% 1.276,56 106,38 

EVLİ EŞİ ÇALIŞMAYAN 4 ÇOCUKLU 85,00% 1.356,35 113,03 

EVLİ EŞİ ÇALIŞAN 50,00% 797,85 66,49 

EVLİ EŞİ ÇALIŞAN          1 ÇOCUKLU 57,50% 917,53 76,46 

EVLİ EŞİ ÇALIŞAN          2 ÇOCUKLU 65,00% 1.037,21 86,43 

EVLİ EŞİ ÇALIŞAN          3 ÇOCUKLU 70,00% 1.116,99 83,08 

EVLİ EŞİ ÇALIŞAN          4 ÇOCUKLU 75,00% 1.196,78 99,73 

EVLİ EŞİ ÇALIŞAN          5 ÇOCUKLU 80,00% 1.276,56 106,38 

 

Eşi çalışmayan ve 5 çocuğu bulunan ve aylık 1.500 TL ücret geliri elde eden ücretlinin 2012 

Ocak ayında yararlanabileceği asgari geçim indirimi şöyle hesaplanacaktır. 

 

2012 yılında Asgari Ücretin Yıllık Brüt Tutarı (886,50X12) 10.638,00 

Asgari Geçim İndirimi Oranı       90,00%   

-Mükellefin kendisi için 50,00%     

-Mükellefin eşi için 10,00%     

-Mükellefin çocukları için 30,00%     

Asgari Geçim İndirimine Esas Tutar (10.638X0,9) 9.574,20 

Asgari Geçim İndiriminin Yıllık Tutarı( 9.574,20X0,15) 1.436,13 

Asgari Geçim İndiriminin Aylık Tutarı( 1.436,13/12) 119,68 

 

 

Ücretli % 90 oranında yararlanmaya hak kazanmış olmakla birlikte, yararlanabileceği indirim 

tutarı asgari ücret üzerinden kesilen gelir vergisi tutarı olan 113,03 TL’yi aşamayacağından bu 

kişi için hesaplanan 119,68 TL asgari geçim indirimi dikkate alınmayacak. Ücretliden kesilen 

gelir vergisinden mahsup edilecek azami indirim tutarı 113,03 TL olacaktır.  

 
 

 

 

 


